
UCHWAŁA NR XXIX/140/2012
RADY GMINY OLSZÓWKA

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391), Rada 
Gminy Olszówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ilość odpadów komunalnych zmieszanychodbieranych w ciągu miesiąca kalendarzowego 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w budownictwie jednorodzinnym, 
uzależniona jest od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość i stanowi: 

1) dla nieruchomości zamieszkałej przez nie więcej niż 3 osoby - pojemnik o pojemności 120 l, 

2) dla nieruchomości zamieszkałej przez 4-8 osoby - pojemniki zabezpieczające pojemność 240 l, 

3) dla nieruchomości zamieszkałej przez 9-15 osób - pojemniki zabezpieczające pojemność 360 l. 

2. Ilość odpadów komunalnych segregowanychodbieranych w ciągu miesiąca kalendarzowego od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w budownictwie jednorodzinnym, 
uzależniona jest od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość i stanowi: 

1) dla nieruchomości zamieszkałej do 3 osób - po jednym worku o pojemności 120 l z folii LDPE na 
odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny, 

2) dla nieruchomości zamieszkałej przez 4-8 osoby - po dwa worki o pojemności 120 1 z folii LDPE 
na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny, 

3) dla nieruchomości zamieszkałej przez 9-15 osoby - po trzy worki o pojemności 120 1 z folii LDPE 
na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny. 

3. W przypadku większej ilości odpadów komunalnych segregowanych zebranych na terenie 
nieruchomości i braku worków dodatkowe worki służące do zbierania odpowiedniej frakcji odpadów 
selektywnych zapewni punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Ilość odpadów komunalnych zmieszanych odbieranych w ciągu miesiąca kalendarzowego 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w budownictwie wielorodzinnym, 
uzależniona jest od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość. Przyjmuje się zabezpieczenie 
w pojemniki w ilości 20l/na osobę. 

2. Ilość odpadów komunalnych segregowanych w ciągu miesiąca kalendarzowego odbieranych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w budownictwie wielorodzinnym, 
uzależniona jest od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość. Przyjmuje się zabezpieczenie 
w pojemniki w ilości 10l/na osobę po jednym pojemniku na odpowiednią frakcję odpadów 
odbieranych w sposób selektywny. 

§ 4. 1. W punkcie selektywnego zbierania odpadów odbierane będą następujące rodzaje odpadów 
komunalnych selektywnie zbierane: 

1) szkło bezbarwne i kolorowe, 

2) odpady opakowaniowe z metali i tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, 



3) papier i odpady opakowaniowe z papieru; 

4) metale; 

5) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny; 

6) zużyte baterie i akumulatory; 

7) zużyte opony; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe. 

2. Przedsiębiorca, który na zlecenie Gminy Olszówka realizuje odbiór odpadów komunalnych, 
bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbiera następujące rodzajów odpadów komunalnych: 

1) zmieszane (nieselektywnie zbierane), 

2) selektywnie zbierane: 

a) szkło bezbarwne i kolorowe, 

b) odpady opakowaniowe z metali i tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, 

c) odpady ulegające biodegradacji w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 
kuchenne, ogrodowe oraz odpady zielone. 

3. Przedsiębiorca bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbiera odpady komunalne 
z pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów, określonych w uchwale w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku w gminie Olszówka, zwanego dalej „regulaminem”. 

4. Przy odbieraniu zapełnionych worków z odpadami segregowanymi przedsiębiorca, który 
zostanie wyłoniony w trybie przetargu, będzie przekazywał worki puste za każdy odebrany worek 
z odpadami segregowanymi w stosunku 1:1. 

§ 5. 1. Odpady komunalne określone w § 4 ust. 1 pkt 1-4 zbierane będą w punkcie selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych w godzinach otwarcia punktu. 

2. Odpady komunalne określone w § 4 ust. 1 pkt 5-8 zbierane będą cyklicznie nie rzadziej niż 
1 raz w roku w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

3. Odbieranie zmieszanych (nieselektywnych) odpadów komunalnych oraz pozostałych odpadów 
zmieszanych po segregacji od właściciela nieruchomości prowadzi się co najmniej1 raz na miesiąc. 

4. Odbieranie selektywnie zebranych odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości 
określonych w § 4 ust. 2 pkt 2 ppkt a-b prowadzi się co najmniej 1 raz na kwartał. 

5. Odbieranie selektywnie zebranych odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości 
określonych w § 4 ust. 2 pkt 2 ppkt c prowadzi się co najmniej 1 raz na miesiąc. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r. 



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Gminy Olszówka w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

W związku z wejściem w życie zmiany ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391), zgodnie z brzmieniem przepisu art. 
6r ust. 3 ww. ustawy Rada Gminy obowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób 
świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 




